



REGIONE SICILIA



Comune di Assoro
Provincia di Enna



Comune di Raddusa
Provincia di Catania



Comune di Enna

IMPIANTO AGRIVOLTAICO DA 250MWp "CAPOBIANCO"

in agro dei Comuni di Assoro (EN), Raddusa (CT), Enna

PROGETTO DEFINITIVO

PROPONENTE



CAPOBIANCO s.r.l.

Corso Giacomo Matteotti, 1
20121 Milano
P.IVA e C.F. 12684270965
C.C.I.A. Milano - REA MI-2678645
srl.capobianco@pec.it

PROGETTAZIONE



BIOS IS s.r.l.

Via La Marmora, 51
50121 Firenze
P.IVA e C.F. 06393070484
C.C.I.A. Firenze - REA FI-624950
bios-is@pec.it

DIRETTORE TECNICO

ing. Giuliano Trentini

TITOLO ELABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DISMISSIONE IMPIANTO

NUMERO ELABORATO

04.03.04

FOGLIO

FORMATO

ODT

SCALA

PROGETTISTI

dott. Agr. Giordano Fossi
ing. Marcello Cei
biol. Manrico Benelli

0	26-01-2024	Emesso per progettazione definitiva		FOSSI	FOSSI TRENTINI
Revisione	Data	Descrizione		Preparato	Verificato Approvato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI MISURA</u>							
1 N.P.001	Rimozione a fine vita dei moduli fotovoltaici. Il prezzo si intende compreso della manodopera necessaria alla rimozione dei moduli fotovoltaici, al deposito temporaneo, al carico s ... nsato ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. Il prezzo si intende per pannello fotovoltaico					453'824,00		
	SOMMANO cadauno					453'824,00	5,56	2'523'261,44
2 N.P.002	Rimozione a fine vita della recinzione perimetrale impianti fotovoltaici; saette da recinzione con ancoraggio integrato (sostegno per la recinzione)					45'500,00		
	SOMMANO m					45'500,00	9,31	423'605,00
3 N.P.003	Rimozione a fine vita di opere in ferro cancelli					51,00		
	SOMMANO cadauno					51,00	179,80	9'169,80
4 N.P.004	Rimozione e smaltimento di strutture fisse di supporto FV da 20 moduli					18'949,00		
	SOMMANO cadauno					18'949,00	448,06	8'490'288,94
5 N.P.005	Rimozione e smaltimento di strutture mobili di supporto FV da 14 moduli					5'346,00		
	SOMMANO cadauno					5'346,00	358,37	1'915'846,02
6 N.P.006	Rimozione e smaltimento cavi elettrici di distribuzione di media tensione e bassa tensione e delle tubazioni di distribuzione principale e secondaria e delle varie parti di impiant ... giata stradale eseguito con l'ausilio di attrezzi meccanici, scavo a sezione ristretta con l'ausilio di mezzi meccanici.					7'300,00		
	SOMMANO m					7'300,00	174,78	1'275'894,00
7 CAL23_05.E 02.001.002	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature conglomerato bituminoso a caldo con aggregato pezzatura 0/5 mm steso a mano, compreso pulizia del piano di posa, mano d'attacco e compattazione. Ripristino piste di servizio	1,70	27336,00	2,000	0,050	4'647,12		
	SOMMANO Tn					4'647,12	206,40	959'165,57
8 N.P.007	Demolizione e rimozione di tutte le opere in cls a servizio dell'impianto (fondazioni cabine, strutture cabine e fondazioni recinzioni e cancelli). Il prezzo si intende compreso de ... ompresi. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. cabine	52,00	60,00	0,200		624,00		
	A R I P O R T A R E					624,00		15'597'230,77

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					624,00		15'597'230,77
	stazione di trasformazione	19083,00		0,200		3'816,60		
	SOMMANO mc					4'440,60	46,38	205'955,03
9 A.P.001	Realizzazione di piantagione di specie autoctone arbustive ed arboree, compreso acquisto delle piantine, trasporto a piè d'opera, apertura buche con attrezzo manuale, posa in opera di elter biodegradabile e canna di sostegno. Comprensivo di ogni altro onere per rendere l'opera eseguita a regola d'arte riforestazione della stazione di trasformazione					19'083,00		
	SOMMANO cad.					19'083,00	9,00	171'747,00
10 N.P.008	Realizzazione area di cantiere, di dimensioni pari a 5.000 mq e pendenza non superiore all'1%, nella posizione individuata e secondo le indicazioni di progetto, con le seguenti mod ... o stagno prefabbricato in c.a. per lo stoccaggio delle acque reflue dei servizi, delle dimensioni nette 1,50x1,50x3,00 m					11,00		
	SOMMANO a corpo					11,00	6'700,00	73'700,00
11 N.P.009	Rimozione componenti elettrici (quadri, cavi e accessori) compreso trasporto e conferimento a discarica (Componenti SSE e Stallo condiviso)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'100,00	6'100,00
12 N.P.010	Rimozione apparecchiature elettromeccaniche AT, trasformatore, sistema sbarre. Incluso trasporto e conferimento a discarica.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	35'600,00	35'600,00
13 N.P.011	Rimozione Apparecchiature (quadri, string box, antintrusione, video sorveglianza, ecc) Rimozione apparecchiature in genere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	320'400,00	320'400,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							16'410'732,80
	T O T A L E euro							16'410'732,80
	Data, 26/01/2024							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							